РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10. 2015 года                            №   57                           с.  Полтавка

О внесении изменений

в постановление № 7 от 12.02.2015

«Об утверждении  Порядка  уведомления

о фактах обращения в целях склонения

муниципального  служащего к совершению

коррупционных правонарушений»

         Рассмотрев Протест Прокуратуры Красногвардейского района

Республики Крым  на постановление № 7 от 12.02.2015 «Об утверждении

Порядка  уведомления о фактах обращения в целях склонения

муниципального  служащего к совершению коррупционных

правонарушений», администрация Полтавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.5 ч. 1  « Порядка уведомления  представителя  нанимателя

(работодателя) о  фактах  обращения  в  целях  склонения  муниципального

служащего Полтавского сельского  поселения к  совершению

коррупционных  правонарушений» изложить в следующей редакции:

 «Муниципальный  служащий  администрации  Полтавского сельского

поселения  обязан   в  письменной  форме уведомить  председателя

Полтавского сельского совета – главу администрации сельского поселения

(далее – глава  Полтавского сельского поселения) и органы прокуратуры обо

всех   фактах  обращения  в  целях  склонения  муниципального  служащего

к  совершению  коррупционных  правонарушений,  как  только  ему  станет

об  этом  известно.»

2. В « Порядок уведомления  представителя  нанимателя (работодателя) о

фактах  обращения  в  целях  склонения  муниципального служащего

Полтавского сельского  поселения к  совершению  коррупционных

правонарушений» добавить п. 7 следующего содержания:

7. Организация проверки  сведений, изложенных в уведомлении о

фактах обращения в целях проверки сведений, изложенных в

уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений

1) Должностными лицами, правомочными осуществлять проверки

содержащихся в уведомлениях сведений, являются глава Полтавского

сельского поселения или иные должностные лица, специально им

уполномоченные.

2) Проверка проводится в течение трех рабочих дней с момента регистрации

уведомления.

3). В ходе проверки устанавливается наличие в сведениях, изложенных в

уведомлении, признаков состава правонарушения.

 При необходимости в ходе проверки проводятся беседы с муниципальными

служащими, с получением от муниципальных служащих письменных

пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.

4). По результатам проведенной проверки  принимается решение о

направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в  органы

прокуратуры.

5) Уведомление направляется главой Полтавского сельского поселения не

позднее 7 дней с даты регистрации уведомления в журнале, о чем

должностное лицо администрации поселения, в течение одного рабочего дня

уведомляют муниципального служащего, передавшего или направившего

уведомление.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный

вестник» Полтавского сельского поселения и на  официальном сайте

муниципального образования Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым на портале Правительства

Республики Крым   http://krgv.rk.gov.ru/rus/poltavskoe_sp .

Председатель Полтавского сельского совета-

глава администрации Полтавского сельского поселения                 Н.И. Глотов